










Tidens ulidelige 
ledighed

orventningsfuld. Træt af bøgernes 
verden. Blod på tanden efter at 
forandre – hvis ikke hele verden, så 

dele af den. Lyst til praktisk erfaring på fuld 
tid. Jeg tror, at vi alle husker følelsen af at 
sætte punktum for studietiden. Følelsen af 
frihed fra obligatoriske eksaminer – nu kunne 
man endelig få lov til at prøve sine evner af ’i 
det virkelige arbejdsliv’ – på fuld tid. Jeg tror, 
det er en følelse, man har haft uanset, hvilken 
uddannelse man har slidt for at få i ønsket om 
at gøre karriere i det private erhvervsliv, i det 
offentlige eller i politik. Vi uddanner os for at 
få et spændende job og skabe forandringer. 
Desto større er den personlige og professio-
nelle katastrofe, hvis mere eller mindre 
tilfældige økonomiske konjunkturer blokerer 
for den naturlige overgang fra uddannelse  
til job.
I København ser vi desværre, at den aktuelle 
økonomiske krise rammer vores unge og 
nyuddannede arbejdskraft særligt hårdt. 
Hårdere end i resten af landet. På et år er 
akademikerledigheden steget med 71 procent. 
Problemet er næsten dobbelt så stort i 
København som i resten af landet. Desværre 
siger det næsten sig selv, at vores helt nyud-
dannede akademiske arbejdskraft har det 
særligt hårdt. Hver tredje af landets nyuddan-
nede er uden job. Rigtig mange bor i 
København. Bare blandt de nyuddannede 
djøfere er næsten hver fjerde ledig – mod en 
samlet ledighed på under 4 procent blandt alle 
bosiddende djøfere i København.
Som overborgmester i København ser jeg det 
som en særlig opgave at bruge alle tænkelige 
midler på at bekæmpe ungdomsarbejdsløshe-
den – ikke mindst blandt byens unge 
akademikere. 
Sammen med Københavns Beskæftigelses-  
og Integrationsborgmester, Klaus Bondam, 

Af overborgmester 
Frank Jensen (S)

Frank Jensen 
er tidligere folketingsmedlem 
og forskningsminister.  
I det private erhvervsliv har 
han været administrerende 
direktør for Telecom  
Scandinavia og var direktør 
for brancheorganisationen 
Danske Advokater, da han 
stoppede i 2009 for at blive 
Socialdemokraternes  
kandidat til posten som  
overborgmester i København.

lancerede jeg derfor Ungejobpakken før 
vinterferien. Med Ungejobpakken investerer 
vi massivt i byens udvikling med et anlægs-
budget på 5,6 milliarder kroner over to år. Med 
investeringerne ønsker vi at generere beskæf-
tigelse gennem innovative og brede partner-
skaber. Det skaber jobs i byggebranchen 
– herunder til de højtuddannede byudviklere 
og folkene i vores rådgivende virksomheder. 
Vi opretter 1.400 nye løntilskudspladser 
allerede i år. Vi ved, at løntilskudspladser kan 
være en vigtig isbryder – ikke mindst for 
nyuddannede akademikere. Jobbet kan give 
nye erfaringer, nye færdigheder og nye 
netværk, der kan lette vejen ind på arbejds-
markedet. For eksempel i Økonomiforvaltningen 
har vi lagt stor vægt på at oprette udfordrende 
løntilskudspladser til akademikere – og vi 
garanterer en jobsamtale med vores folk i 
løntilskud, hvis der bliver et relevant job  
ledigt under forløbet.
Videntunge iværksættere er helt centrale  
for at bevare en by i vækst og beskæftigelse. 
Så trods hårde odds for iværksætteri i denne 
tid med økonomisk usikkerhed, er en del af 
beskæftigelsesindsatsen derfor at støtte 
akademikeren med en iværksætter i maven. 
Som noget nyt har Københavns Erhvervs-
center for eksempel en iværksætterrådgiver 
udstationeret til Københavns Universitet og 
CBS. Rådgiveren skal hjælpe med at få liv i 
den gode ide – og måske er ideen brugbar i 
tilknytning til nogle af kommunens projekter.
Beskæftigelse handler med andre ord i høj 
grad om at tænke i hovedstadens vækstmulig-
heder, så København også om 10 år er på 
verdenskortet som den grønne, livlige og 
attraktive hovedstad – i vækst. Alle ideer er 
velkomne – ikke mindst fra byens unge 
akademikere.
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DJØF SOMMERUNIVERSITET 2010

På DJØF Sommeruniversitet 2010 slår vi en optimistisk tone an, hvor vi søger
efter lyset for enden af krise og reformtunnelen. Nu er det tid til at se fremad
og sætte ting i søen. 

Vi skal turde, ville og kunne noget for at finde en vej ud af krisen. Men hvor-
dan sætter vi fremadrettede dagsordner og gør visioner til virkelighed? Hvad
skal der til for at finde ind til det, vi virkelig brænder for? Og hvordan finder vi
viljestyrke, risikovillighed og mod til at leve drømmen ud og turde gå nye veje? 

På DJØF Sommeruniversitet kan du møde mere end 45 passionerede, ambi-
tiøse, handlekraftige og modige personligheder, der gør en forskel og til stadig-
hed sætter sig nye mål.

Vælg frit mellem 4 spor og 43 sessioner.

DJØF Sommeruniversitet 23.-26. august 2010

WWW.SOMMERUNI.DK

LEDELSE

FORVALTNING

PERSONLIG UDVIKLING

KULTUR

Mod, fremsyn, følelser og handlekraft – den strategiske leder

Tid til løsninger

Brug det du er – og vær den forskel, du selv synes er magisk!

Kultur er den bedste medicin
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MBLIV EKSAMINERET
PROJEKTLEDER

LÆS MERE OG TILMELD DIG PÅ DJOEF.DK/EFTERUDDANNELSE

Få en anerkendt projektlederuddannelse og bliv trænet i alle facetter af grundlæggende 

projektledelse.

Du får træning i at projektplanlægge, definere målsætning, resourceestimere, foretage 

risiko- og interessentanalyser, organisere, følge op på fremdrift, effektvurdere, lave imple-

menteringsstrategier, kommunikere forandringer, iscenesætte, håndtere konflikter og 

anvende spørgeteknik.

Projektlederuddannelsen er opbygget efter de mest optimale indlæringsprincipper, hvor du

konstant skifter mellem løsning af rigtige problemer i projekterne, relevant teori og praksis,

erfaringsudveksling i mindre grupper og personlig opgaveløsning og refleksion.

Det er muligt at afslutte uddannelsen med en kompetencegivende eksamen på diplom-

niveau (5 ECTS).

Har du mod på mere, er en certificering også en mulighed. Omkring halvdelen af de flere

hundrede deltagere, der genem årene har taget DJØFs projektlederuddannelse, har brugt

uddannelsen til at finpudse deres kompetencer, inden de har tilmeldt sig en certificering 

hos IPMA eller PMI.

HOLD 1: Start 7. juni 2010 (få ledige pladser)        HOLD 2: Start 6. september 2010
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